
TERESINA - PITerça-feira, 11 de janeiro de 2005 - Nº 007

5

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 002/2004, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e

Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR e a Fundação

Cepro.

 OBJETIVO: O presente Contrato tem por objeto elaborar diagnóstico do setor mineral

do Estado do Piauí.

VALOR: O valor do presente Contrato é de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil

reais)

FONTE DE RECURSO: 110 e 100

VIGÊNCIA:  Até 28/02/2005.

SIGNATÁRIO:  Jorge Antonio Pereira Lopes de Araújo – Secretário

                             Oscar de Barros Sousa – Presidente.

P. P.  13123

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO – CONTRATO

Proc. Administrativo nº 00.000.041/04 CEL/SEAD/DETRAN-PI

CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI

Contrato nº 001/2005.

Contratada: empresa Soferro Construtora Ltda.

Objeto: Serviços de Construção do Prédio para exame, guarita e castelo d’água na Av.

Industrial Gil Martins s/n, Estádio Albertão.

Valor: R$ 1.425.301,83 (hum milhão quatrocentos e vinte e cinco mil trezentos e um

reais e oitenta e três centavos)

Fundamento legal: Arts. 54 e seguintes da Lei 8.666/93.

Maiores informações: DETRAN-PI, Av. Industrial Gil Martins, s/n, Estádio Albertão.

P. P.  13122

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, TECNOLOGICO E TURISMO
GABINETE DO SECRETARIO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, comunico a homologação e a adjudicação referente ao Convite
n.º 009/2004, ficando convocadas as licitantes FÊNIX COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ/MF n.º 01.095.149/
0001-64) e ATACADÃO DO ESCRITÓRIO LTDA (CNPJ Nº 04.859.572/0001-81),  para
a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei n.º 8.666/93, sob as
penalidades da lei.

Teresina, 10 de janeiro de 2005

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  13125

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS” REFERENTE AO
CONVITE N.º 010/2004, PROCESSO SSP/PI N.º4962/2004.

Às 09:30 (nove e trinta) horas do dia dez de janeiro de dois mil e cinco (10.01.2005),
na sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na rua Barroso,
n.º 219/s, Centro, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
formada pelos servidores Raimundo Rodrigues Júnior, João Peres de Andrade Filho,
Stuart Mill de Carvalho Soares e Raimundo Nonato Viana da Costa, designada pela
PORTARIA n.º 12.000-285/2004, para, sob a presidência do primeiro e a égide da Lei
n.º 8.666/93, proceder a abertura dos envelopes “PROPOSTAS” do Convite
supracitado. A Comissão aguardou o prazo de 15 (quinze) minutos e não
compareceram representantes das empresas: ATACADÃO DO ESCRITÓRIO LTDA
(CNPJ Nº 04.859.572/0001-81), a Sra. Lana Gilmara Meireles de Carvalho (RG nº
1.156.418 SSP/PI); ASIA COMPUTADORES LTDA (CNPJ/MF n.º 00.193.788/0001-
08), o Sr. Jaynne Keltton da Silva Cardoso (RG 1538555-SSP/PI); R. N. MARTINS
DE SOUSA-ME (CNPJ/MF n.º 04.794.430/0001-83), o Sr. Luiz de Melo Lima Júnior
(RG 936536-SSP/PI); JET LTDA (CNPJ/MF n.º 06.833.008/0001-15); COMERCIAL
EQUIP LTDA (CNPJ/MF n.º 00.113.110/0001-60) e A. J. COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LTDA (CNPJ/MF n.º 03.253.521/0001-49). Abertos os envelopes, a proposta foi
rubricada pelos presentes e a Comissão, após cotejá-la com o edital do Convite e
seus anexos, divulgou o seguinte resultado: ATACADÃO DO ESCRITÓRIO LTDA,
vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04, 17 e 19; ASIA COMPUTADORES LTDA,
vencedora dos Itens 05, 06, 07 e 08; COMERCIAL EQUIP LTDA, vencedora dos
Itens 09, 18 e 20; A. J. COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, vencedora dos Itens 10,
11, 12, 13 e 14, conforme o mapa de apuração. A Comissão abre o prazo para a
intenção de interpor qualquer recurso, consoante previsto no artigo 109, inciso I,
alínea “b”, c/c § 6º, da Lei n.º 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a
reunião, lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos.

Raimundo Rodrigues Júnior                 Stuart Mill de Carvalho Soares
Presidente da CPL                                          Membro da CPL

Bel. João Peres de Andrade Filho               Raimundo Nonato Viana da Costa
Membro da CPL                                                 Membro da CPL

P. P.  13125

O U T R O S

EDITAL

Condomínio Fazenda Chapada do Gurguéia, torna público que recebeu da Secretaria
do Meio Ambiente e dos recursos Hídricos – SEMAR a (LP) Licença Prévia Proc. Nº
2.017/04, datado de 27/12/2004, com validade até 27/06/2005 para plantio de grãos
arroz, soja, e milho no projeto Chapadão do Gurguéia, em Redeção do Gurguéia - PI.

P. P.  13124

A Associação dos lavradores de Baixa do Cedro, torna público que requereu junto
à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Piauí - (SEMAR),
Licenças Ambientais (LP, LI ,LO), Licença Prévia de Instalação e operação, para
perfuração de 1 (um) Poço Tubular, na Comunidade  Baixa do Cedro, município de
Santo Antônio de Lisboa - PI.

                                                       Santo Antônio de Lisboa, 04/01/2005.

P. P.  13121


